ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЖЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 января 2017 г

	№
	23/175-4

	г.Ржев

                                                  О Плане работы
         территориальной избирательной комиссии Ржевского района
                             на первое    полугодие  2017 года

          Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии  Л.Н. Цветковой о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Ржевского района на июль - декабрь 2016 года, на основании статьи 22 Избирательного Кодекса Тверской области  от 07.04.203г №20-ЗО , в соответствии с положением статьи 59 Регламента территориальной избирательной комиссии Ржевского района, территориальная избирательная комиссия Ржевского района постановляет:
          1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы  территориальной избирательной комиссии Ржевского района на июль - декабрь 2016года;

         2. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Ржевского района на первое полугодие  2017 года (прилагается).
         3. Разместить настоящее  постановление  на сайте территориальной избирательной комиссии   Ржевского района в сети «Интернет».

         4.  Контроль за выполнением Плана работы возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Ржевского района Смирнову Е.Е.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Ржевского района

	Л.Н.Цветкова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Ржевского района

	         Е.Е.Смирнова

[image: image1.jpg]

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Ржевского  района

от 17 января 2017 года № 23/175-4

ПЛАН

работы  территориальной избирательной комиссии

                      Ржевского района  на январь-июнь 2017 года

I. Основные направления деятельности

Выполнение основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Ржевском районе на 2017 год (по отдельному плану).

Обучение членов участковых избирательных комиссий и резервов составов участковых избирательных комиссий.

Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке выборов
Взаимодействие с местными  отделениями политических партий, иными общественными объединениями .
Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса в Ржевском районе, освещения деятельности территориальной  и участковых  избирательных комиссий  Ржевского района.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов и референдумов.
Повышение профессиональной подготовки членов территориальной и участковых избирательных комиссий Ржевского района.
Актуализация резерва составов участковых комиссий, в порядке, установленном постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6.
Осуществление работы с молодыми избирателями.
Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов, рассмотрении жалоб на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий.
Контроль за соблюдением требований по обеспечению безопасности информации в ГАС «Выборы».

Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, составлением и уточнением списков избирателей. Взаимодействие с представителями органов, осуществляющих регистрацию граждан по месту пребывания и жительства на территории  Ржевского района.

Обеспечение выполнения в ГАС «Выборы» работ по учету сведений об участковых избирательных комиссиях, формируемых на территории Ржевского  района  на постоянной основе срока полномочий 2013-2018г.г. и учета сведений о резерве составов участковых избирательных комиссий.

Участие в видеоконференциях с участием Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и избирательной комиссии Тверской области.
II.
Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной  избирательной комиссии Ржевского района

Январь

1.О плане работы территориальной избирательной комиссии Ржевского района   на первое полугодие 2017 года.
                                                                                                  Цветкова Л.Н.

     2.Об итогах регистрации ( учета) избирателей проживающих на территории        Ржевского района по состоянию на 01.01.2017 года.
                                                                                                       Цветкова Ю.Н.

3.О рабочей группе по подготовке  и проведению  Всероссийского дня молодого избирателя в Ржевском  районе.
                                                                                                 Л.Н. Цветкова

 4. Об утверждении  Плана мероприятий по проведению  Дня молодого избирателя.
                                                                                                Л.Н. Цветкова

5.О плане  основных мероприятий  по повышению  правовой культуры  избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2017 год.
6. О Плане обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий Ржевского района Тверской области на 2017 год.
                                                                                                      Л.Н. Цветкова
    7.О плане мероприятий  территориальной избирательной комиссии Ржевского района по обеспечению избирательных  прав  граждан  Российской  Федерации с ограниченными физическими возможностями на 2017 год
                                                                                                Л.Н. Цветкова

Февраль
1. О проведении Всероссийского дня молодого избирателя

                                                                                                      Л.Н. Цветкова

 2.Об актуализации сведений  о персональных данных  членов участковых  избирательных комиссий  и резерва составов участковых избирательных комиссий.

                                                                                                     Л.Н. Цветкова

     3. О графике  проведения обучающих  семинаров с  председателями и секретарями участковых избирательных комиссий, членами участковых избирательных комиссий, резервом составов участковых избирательных комиссий Ржевского района  на 1 полугодие 2017 года.

                                                                                       Л.Н. Цветкова
     Март

1.Об итогах проведения  Декады молодого избирателя в Ржевском районе.
 Л.Н. Цветкова

2.О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013-2018 годов

                                                                                     Л.Н. Цветкова

 3. Об итогах  районного этапа  конкурса « Наш выбор- будущее России! на лучший плакат , рисунок, литературную и творческую работу
Апрель

1. О выполнении Плана основных мероприятий  по повышению  правовой культуры  избирателей( участников  референдума)  и обучению  организаторов выборов и референдумов  за 1 квартал
                                                                                                     Л.Н. Цветкова
Май

1.О плане работы территориальной избирательной комиссии Ржевского района по повышению правовой культуры молодых  избирателей Ржевского района в летний период.

                                                                                              Председатель ,Члены ТИК

2.О проведении фестиваля рисунков на асфальте, посвященных Дню защиты детей.

                                                                                                        Л.Н. Цветкова

                                                   ИЮНЬ

1. О плане работы  территориальной избирательной комиссии  Ржевского района на второе  полугодие 2016 года.
Л.Н. Цветкова

3.Проведение совещаний, семинаров, встреч и других  мероприятий
3.1. Участие в обучающих  семинарах  с председателями  территориальных избирательных  комиссий, избирательной комиссией Тверской области ,
Февраль, март, апрель, май ,июнь                                                                                                     Л.Н. Цветкова,
3.2. Подготовка и проведение обучающих семинаров - совещаний с председателями участковых избирательных комиссий  и резерва составов участковых избирательных.( по отдельному плану)

    Весь период                                                   Цветкова Л.Н.    , члены ТИК
3.3. Организация и проведение  Дня молодого избирателя на территории Ржевского района

                      февраль                                                                            Цветкова Л.Н..
3.4. Организация и проведение  Дня открытых дверей  в территориальной избирательной комиссии для молодых избирателей.
      февраль,ноябрь                                                                                    Цветкова Л.Н..
 3.Оказание организационной, методической и консультативной  помощи по вопросу участия  победителей и призеров  второго этапа областного конкурса старшеклассников по избирательному  законодательству  в  третьем  этапе олимпиады.

                                             Январь -февраль       Л.Н. Цветкова, Члены ТИК.

4.Оказание методической, консультативной помощи участникам областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы среди учащихся общеобразовательных школ Ржевского района.

                                    Январь – март  Л.Н.Цветкова , Козырева Г.А.

5.Подведение итогов муниципального этапа областного конкурса « Наш выбор-будущее России!»   на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы среди учащихся общеобразовательных школ Ржевского  района. Награждение победителей и призеров.

                                      Март Л.Н.Цветкова , Козырева Г.А.

6. Проведение совместного заседания рабочей группы при ТИК  Ржевского района по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными возможностями с представителями отдела социальной защиты населения районного Совета ветеранов войны и труда по повышению правовой культуры граждан с ограниченными физическими  возможностями

                                               Март ,август         Давыдова В.В. – член ТИК

8. Организация учебы по повышению уровня профессиональной квалификации руководителей и членов территориальной , участковых избирательных комиссий, резерва составов  УИК.( по отдельному плану)
                                     Весь период:  Л.Н. Цветкова

9. Участие территориальной избирательной комиссии в мероприятиях , проводимых избирательной комиссии Тверской области
Весь период:  Л.Н. Цветкова
4.Информационно-аналитическое обеспечение деятельности       территориальной избирательной комиссии

1.Предоставление в избирательную комиссию Тверской области  информации о работе по повышению правовой культуры избирателей, организаторов выборов.

                                               Январь        Л.Н. Цветкова

2.Подготовка и направление в избирательную комиссию Тверской области сведений о численности избирателей, зарегистрированных на территории Ржевского района по состоянию  на 1 января и 1  июля 2016 года.

                     Январь, июнь   СА   ГАС «Выборы»

 3.Подготовка и направление в избирательную комиссию Тверской области сведений об изменениях в составе депутатского корпуса представительных органов муниципальных образований Ржевского района на первое число каждого месяца.

                                                       Ежемесячно, до 5 числа – Л.Н. Цветкова

 4.Подготовка к районному Дню молодого избирателя 19 февраля 2017 года.

                     Члены ТИК совместно  с отделом  образования, отделом культуры  администрации   Ржевского района.

5. Проведение организационных мероприятий по награждению победителей муниципального  этапа конкурса « Наш выбор — будущее России !»

                                                 март  Л.Н. Цветкова , члены ТИК

6. Участие в проекте « Обучение избирательному  праву» на сайте избирательной  комиссии Тверской области
Весь период :                                                                   Л.Н. Цветкова

    7.Подготовка информационно-аналитических материалов по запросам ЦИК РФ, избирательной комиссии Тверской области по вопросам избирательного права и избирательного процесса.
	весь период
	                   Л.Н. Цветкова, члены комиссии

5.Осуществление контроля за исполнением нормативных актов

и иных документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию Ржевского района  из избирательной комиссии Тверской области, и других организаций и учреждений

1.Осуществление постоянного контроля за исполнением постановлений ЦИК РФ, избирательной комиссии Тверской области, ежемесячный анализ состояния контроля.

                          Весь период : Л.Н. Цветкова

6.Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц, поступающих в территориальную избирательную комиссию о    нарушениях избирательного законодательства

    1.Осуществление своевременного рассмотрения писем и заявлений избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов заявителям по существу поставленных вопросов.

                          Весь период:  члены ТИК

7.    Организация финансово-хозяйственной деятельности      территориальной избирательной комиссии

1.Организация бухгалтерского учета результатов финансово – хозяйственной деятельности, ведение бухгалтерского делопроизводства территориальной избирательной комиссии  Ржевского района.

                         Весь период: Л.Н. Цветкова, И.М. Крутнева
       2.Осуществление систематического контроля за своевременностью и правильностью расходования финансовых средств, выделенных из областного бюджета, анализ исполнения смет расходов на обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии.

                         Весь период: Л.Н. Цветкова, И.М. Крутнева
      3.Представление в  избирательную комиссию Тверской области отчетов о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных на обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии.

                           Весь период: Л.Н. Цветкова, И.М.Крутнева
     4. Прием и обработка первичных документов по ведению бухгалтерского учета в комиссии.

                            Весь период: И. М.  Крутнева
    5. Подготовка финансовых документов для сдачи в архив на постоянное хранение.

                              Весь период :  И.М. Крутнева